0 1 0

石规〔2023〕002-县〓办 002

石泉县人民政府办公室文件

石政办发〔2023〕25号

石泉县人民政府办公室
关于印发《石泉县促进外贸进出口奖励办法

（试行）》的通知

各镇人民政府，县政府各工作部门、直属机构：

《石泉县促进外贸进出口奖励办法（试行）》已经县政府2023

年第八次常务会议审定通过，现印发给你们，请认真抓好贯彻落

实。

石泉县人民政府办公室

2023年 9月 6日

（信息公开形式：主动公开）

0 2 0

石泉县促进外贸进出口奖励办法（试行）

第一条 为大力发展外向型经济，鼓励具有实绩的外贸企业

扩大进出口规模，促进我县对外贸易快速健康发展，根据中、省、

市促进外贸进出口的政策规定，结合我县实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于在我县注册的生产型自营进出口企

业、跨境电子商务及平台运营企业、对外投资企业。

第三条 生产型自营进出口企业除享受申报兑现的省、市奖

励资金外，我县根据年进出口总额（以海关出具的外贸进出口证

明为依据），按照下列标准再给予企业相应奖励。

（一）当年进出口额达 50万美元（含 50万美元）至 200万

美元（不含 200万美元）的，按照每 1美元奖励人民币 0.10元

的标准，根据海关报关单进出口数据据实奖励。

（二）当年进出口额达 200万美元（含 200万美元）至 400

万美元（不含 400万美元）的，按照每 1美元奖励人民币 0.15

元的标准，根据海关报关单进出口数据据实奖励。

（三）当年进出口额达 400万美元（含 400万美元）至 1000

万美元（不含 1000万美元）的，按照每 1美元奖励人民币 0.20

元的标准，根据海关报关单进出口数据据实奖励。

（四）当年进出口额达 1000万美元及以上（含 1000万美元）

的，按照每 1美元奖励人民币 0.25元的标准，根据海关报关单

进出口数据据实奖励，最高奖励不超过 300万元。

0 3 0

第四条 自营进出口初次实现零突破，且当年进出口额达

50万美元（含 50万美元）以上的生产型自营进出口企业，一次

性奖励人民币 5万元（与第三条不重复享受）。

第五条 年度进出口总额达 500万美元以上、且位居全市进

出口总额前三名的生产型自营进出口企业，按照进出口总额由高

到低顺序分别奖励人民币 20万元、15万元、5万元。

第六条 鼓励生产型自营进出口企业创立和打造优质出口

品牌，凡获得“中国名牌出口商品”称号的，一次性奖励人民币

10万元；获得“陕西省名牌出口商品”称号的，一次性奖励人

民币 5万元。

第七条 对自费参加各级政府或部门统一组织的国内外各

类商品展览会、博览会、交易会等展会的生产型自营进出口企业，

按照交纳的展（摊）位费用，给予适当补贴。

（一）国外参展的，按照实际交纳的展（摊）位费用的 50%

予以补贴，每户企业全年补贴不超过 3万元人民币。

（二）国内参展的，在省外一线城市参展的给予每户企业

0.8万元/次补贴；在其它省会城市参展的给予每户企业 0.6万元/

次补贴；在地市参展的给予每户企业 0.4万元/次补贴。（与其他

政策不重复享受）

第八条 在我县注册的跨境电子商务及平台运营企业，通过

商务部推荐的第三方电子商务平台和知名电子商务平台进行跨

境电子商务，初次实现零突破，且当年进出口额达 50万美元（含

50万美元）的，一次性奖励人民币 5万元（与第三条不重复享受）。

0 4 0

第九条 在我县依法设立的企业通过新设、并购及其他方式

在境外设立企业，并依据《境外投资管理法》（商务部令 2014年

第 3号）办理备案和核准的，一次性奖励人民币 5万元。年对外

投资额达 10万美元以上的对外投资企业，一次性奖励人民币 10

万元。

第十条 奖励兑现程序

申请：企业向县经贸局提出书面奖励申请（并附海关出具的

外贸进出口证明）；

核实：由县经贸局负责，相关部门配合对企业申请情况予以

核实认定，并提出具体奖励意见报请县政府审核；

兑付：经县政府审核同意后，由县财政局负责将奖励资金兑

付企业。

第十一条 当年在海关、出入境检验检疫、外汇、税务等部

门有不良记录或存在其他违法犯罪行为的企业不予奖励。

第十二条 本办法自印发之日起实施，试行期为 2年。2021

年 5月 27日县政府办公室印发的《石泉县促进农产品外贸进出

口奖励办法（试行）》（石政办发〔2021〕20号）同时废止。

第十三条 本办法由县经贸局负责解释。

抄送：县委各工作部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县人武部。

县监委，县法院，县检察院，各人民团体。

驻石各单位。

石泉县人民政府办公室 2023年 9月 6日印发

OFD SDK